
УКРАЇНА
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ ОДЕСЬКИЙ РАЙОН

ЧОРНОМОРСЬКА МІСЬКА РАДА
ВІДДІЛ ОСВІТИ

НАКАЗ

29.11.2021 м. Чорноморськ № 42/кв

Про направлення
на курси у грудні 2021 р.

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної
адміністрації від 01.12.2020 № 204/ОД «Про підвищення кваліфікації педагогічних і
науково-педагогічних працівників закладів освіти і установ усіх форм власності та сфер
управління при комунальному закладі вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти
Одеської обласної ради» на 2021 рік», листа КЗВО «Одеська академія неперервної освіти
Одеської обласної ради» від 02.09.2020 № 395

НАКАЗУЮ:

1. Адміністраціям закладів освіти м. Чорноморська забезпечити участь вчителів у курсах
підвищення кваліфікації у грудні 2021 р. (Додаток 1) та заміну на період проходження
курсів.

В залежності від обраної під час реєстрації форми курси підвищення кваліфікації
проходять у двох режимах:

- офлайн в аудиторіях КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської
обласної ради» за адресою м. Одеса, пл. Михайлівська, 17.

- онлайн згідно порядку, розробленого Одеською академією неперервної освіти,
який передбачає отримання знань і навиків за допомогою комп’ютера чи іншого гаджету,
підключеного до інтернету. Реєстрація відбувається о 8.00 у день початку курсів за
посиланням і паролем, що надійдуть на електронні скриньки вчителів та шкіл.

Форма проведення курсів може змінюватися в залежності від карантинних обмежень.
Уточнення надсилаються на електронні пошти, вказані при реєстрації.
2. Централізованій бухгалтерії відділу освіти Чорноморської міської ради Одеського
району Одеської області забезпечити фінансування відрядження за рахунок коштів
субвенції на підвищення кваліфікації.

Додатки на 4 арк. в 1 примірнику.

Начальник відділу освіти Наталія ВОРОНЕНКО



Євгенія Карюк 5-61-45
Додаток 1
до наказу відділу освіти
Чорноморської міської ради
Одеської області від 29.11.2021 № 42/кв

Список педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти,
зарахованих на курси підвищення кваліфікації у грудні 2021 року

Чорноморський ліцей
№
з/
п

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кільк
ість
годин

Форма
навчання

1 Левенець Ганна
Вячеславівна

Педагог-орг
анізатор

01-03.12.20
21

Проектування
виховної діяльності:
компетентнісний та
ціннісний
складов

30 очна
(offline)

2 Дедюхін Сергій
Августович

Вчитель
предмета
«Захист
України»

21-23.12.20
21

Науково‐практичні
засади
викладання предмета
«Захист
України»

30 очна
(online)

Чорноморський ліцей № 1
№
з/
п

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кільк
ість
годин

Форма
навчання

1 Возна Ольга
Миколаївна

Вчитель
літератури

07-09.12.20
21

Інноваційність та
нестандартність
педагогічних
технологій на уроках
української і
зарубіжної
літератури

30 очна
(offline)

2 Лазаренко Лілія
Олексіївна

Вчитель
української
мови та
літератури

01-03.12.20
21

Розвиток ключових
та предметних
компетентностей
учнів при вивченні

30 очна
(offline)



української мови та
літератури

3 Морозюк Надія
Олександрівна

Вчитель
української
мови та
літератури

14-16.12.20
21

Розвиток ключових
та предметних
компетентностей
учнів при вивченні
української мови та
літератури

30 очна
(offline)

Чорноморський ліцей № 3
№
з/
п

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кільк
ість
годин

Форма
навчання

1 Краснянська
Олександра
Олександрівна

Вчитель
початкових
класів

14-16.12.20
21

Сучасні педагогічні
технології
навчання мистецьких
дисциплін

30 очна
(online)

Чорноморський ліцей № 4
№
з/
п

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кільк
ість
годин

Форма
навчання

1 Загребельна
Алла
Геннадіївна

Учитель
історії

01-03.12.20
21

Особливості
вивчення
інтегрованого курсу
«Історія: Україна і
світ» (10-11 клас)

30 очна
(offline)

2 Пономарьова
Людмила
Василівна

Учитель
музики

01-03.12.20
21

Сучасні педагогічні
технології навчання
мистецьких
дисциплін

30 очна
(online)

3 Джумига Євген
Юрійович

Учитель
історії

08-10.12.20
21

Інтегрування змісту і
форм у навчанні
всесвітньої історії та
історії України

30 очна
(online)

4 Сніжко Олена
Степанівна

Учитель
історії

08-10.12.20
21

Інтегрування змісту і
форм у навчанні
всесвітньої історії та
історії України

30 очна
(online)

5 Яківчук Жанна
Василівна

Заступник
директора з
ВР, учитель
курсу
«Захист
України»

13-15.12.20
21

Інноваційна
спрямованість
виховного процесу:
теорія, методика,
практика

30 очна
(online)

6 Муратова Ольга
Владиславна

Соціальний
педагог

15-17.12.20
21

Технології роботи
соціального педагога

30 очна
(online)



щодо профілактики
девіантної поведінки

7 Вербова-Душако
ва Ольга
Олександрівна

Учитель
англійської
мови

24-26.12.20
21

Лінгвокраїнознавчий
аспект при вивченні
англійської мови

30 очна
(online)

Чорноморський ліцей № 6
№
з/
п

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кільк
ість
годин

Форма
навчання

1 Антонюк
Оксана Павлівна

Шкільний
бібліотекар

15-17.12.20
21

Інноваційні підходи
до діяльності
бібліотеки закладу
освіти

30 очна
(offline)

Чорноморський ліцей № 7
№
з/
п

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кільк
ість
годин

Форма
навчання

1 Демидова
Катерина
Михайлівна

Вихователь
ГПД

06-08.12.20
21

Ігрові технології у
роботі вихователя
групи продовженого
дня

30 очна
(online)

2 Жирик Любов
Сергіївна

Учитель
початкових
класів

13-15.12.20
21

Формування
математичної
компетентності учнів
початкової школи

30 очна
(offline)

3 Карімова
Віолетта
Олександрівна

Учитель
музичного
мистецтва

06-08.12.20
21

Інструменти
проектування при
вивченні мистецьких
дисциплін за
технологією
змішаного навчання

30 очна
(offline)

4 Папікян-Дедюхі
на Наталя
Сергіївна

Учитель
фізичної
культури

21-23.12.20
21

Інноваційні
технології на уроках
фізичної культури

30 очна
(online)

5 Ткаченко
Людмила
Петрівна

Шкільний
бібліотекар

15-17.12.20
21

Інноваційні підходи
до діяльності
бібліотеки закладу
освіти

30 очна
(offline)

6 Тоток Людмила
Григорівна

Шкільний
бібліотекар

15-17.12.20
21

Інноваційні підходи
до діяльності
бібліотеки закладу
освіти

30 очна
(offline)

Олександрівський ЗЗСО



№
з/
п

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кільк
ість
годин

Форма
навчання

1 Облакова Юлія
Валеріївна

Заступник
директора з
ВР

07-09.12.20
21

Внутрішня система
оцінки якості освіти
ЗЗСО:
організаційний та
методичний
супровід

30 очна
(offline)

2 Попова Наталя
Олександрівна

Вчитель
географії

06-08.12.20
21

Шкільний курс
географії: оновлення
змісту економічної
географії

30 очна
(offline)

Курси підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів

дошкільної освіти

Грудень

01.12-03.12.2021 р. (обсяг: 30 годин)
Психолого-педагогічний супровід інклюзивного навчання (працівники психологічної
служби системи освіти).
Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 10 «Росинка» Чорноморської
міської ради Одеського району Одеської області
1. Стеніна А. П. (практичний психолог)

06.12-08.12.2021 р. (обсяг: 30 годин)
Психологічне консультування: запит, стратегія, технології (працівники психологічної
служби системи освіти).
Заклад дошкільної освіти(ясла-садок) № 12 «Снігуронька» Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області
1. Дудко С. А. (практичний психолог)

13.12-15.12.2021 р. (обсяг: 30 годин)
Методики співпраці логопеда з батьками та педагогами для забезпечення неперервності
корекційної роботи.
Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 5 «Теремок» Чорноморської
міської ради Одеського району Одеської області
1. Кузьменко О. О. (вчитель-логопед)


